
                                                                       

LICEO GINNASIO STATALE “ G. VERGA” 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA 
095/6136084 Fax 095/7694523 

Prot. N.  7671 /2019                                                                              

 
Oggetto:  La presente annulla e sostituisce la precedente prot. n. 7662 del 02/11/2019
punteggio 3° Fascia personale Ata, D.M. n. 640 del 30/08/2017, graduatorie definitive triennio 
LO FARO CRISTINA  C.F LFRCTST85L47C351J 
   

 

PREMESSO CHE l’art. 97 Cost. ai sensi del quale recita: 
pubblico concorso”, codificando un vincolo di imparzialità nell’assunzione dei dipendenti pubblici.
CONSIDERATO CHE in ambito scolastico le garanzie di imparzialità e pari opportunità degli aspiranti dipendenti del personale 
scolastico sono attualmente assicurate da un sistema fondato sulla graduazione degli aventi diritto in forza del possesso di 
determinati requisiti soggettivi:  
VISTO l’art. 25 comma 5 del CCNL 2007 che dispone “
ne costituisce il presupposto 
VISTO l’art. 1418 c. I c.c 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in particolare l’art. 4
VISTO il  D. M. MIUR n. 430  del 2000, concernente Regolamento recante norme per il conferimento delle supplenze al 
personale Ata, ai sensi dell’art. 4, della Legge n.124/1999;
VISTO il D.M. n. 640 del 30/08/2017,riguardante la presentazione delle domande di inclusione nelle graduatorie di Circolo e 
Istituto per il triennio 2018/2021, per il personale 

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, commi da 1180 a 1185, che ha reso le comunicazioni obbli
l'assunzione dei lavoratori. (Modello Unilav)

VISTO il Decreto Interministeriale 30 ottobre 2007 tra
il Ministero per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica Amministrazione

                                                                                                                                         

LICEO GINNASIO STATALE “ G. VERGA” -95031 ADRANO (CT)
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652

LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 
095/6136084 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.gov.it

CTPC01000A@istruzione.it

                                                                                                                    Adrano,  

DECRETO N. 920 

La presente annulla e sostituisce la precedente prot. n. 7662 del 02/11/2019 
Fascia personale Ata, D.M. n. 640 del 30/08/2017, graduatorie definitive triennio 2018/2021.

LFRCTST85L47C351J , nata a CATANIA il  07/07/1985. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
l’art. 97 Cost. ai sensi del quale recita: “agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni si accede mediante 

, codificando un vincolo di imparzialità nell’assunzione dei dipendenti pubblici. 
in ambito scolastico le garanzie di imparzialità e pari opportunità degli aspiranti dipendenti del personale 

icurate da un sistema fondato sulla graduazione degli aventi diritto in forza del possesso di 

l’art. 25 comma 5 del CCNL 2007 che dispone “è comunque causa di annullamento della procedura di reclutamento che 

la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in particolare l’art. 4
, concernente Regolamento recante norme per il conferimento delle supplenze al 

, ai sensi dell’art. 4, della Legge n.124/1999; 
riguardante la presentazione delle domande di inclusione nelle graduatorie di Circolo e 

, per il personale Ata ; 

la legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, commi da 1180 a 1185, che ha reso le comunicazioni obbli
. (Modello Unilav)  

il Decreto Interministeriale 30 ottobre 2007 tra Ministero del lavoro e della previdenza sociale
Ministero per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica Amministrazione, si sono previste le disposi

                                                                   

95031 ADRANO (CT) 
7692582 Fax 095/7698652 

 
www.liceovergadrano.gov.it- E-mail: 

 

Adrano,  02/11/2019 

Alla Sig.ra LO FARO CRISTINA  

Ai Dirigenti Scolastici della 
provincia di Catania 

  sito web dell’Istituto 

 Decreto di CONVALIDA del 
2018/2021. Aspirante Sig.ra  

“agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni si accede mediante 

in ambito scolastico le garanzie di imparzialità e pari opportunità degli aspiranti dipendenti del personale 
icurate da un sistema fondato sulla graduazione degli aventi diritto in forza del possesso di 

nnullamento della procedura di reclutamento che 

la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in particolare l’art. 4 
, concernente Regolamento recante norme per il conferimento delle supplenze al 

riguardante la presentazione delle domande di inclusione nelle graduatorie di Circolo e di 

la legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, commi da 1180 a 1185, che ha reso le comunicazioni obbligatorie on line per 

Ministero del lavoro e della previdenza sociale di concerto con 
si sono previste le disposizioni tecniche per 



l'effettuazione di tale attività. 

VISTO l’art. n. 7 del suddetto decreto relativo ai controlli in merito alle dichiarazioni rese dagli aspiranti inclusi nelle 
graduatorie per le supplenze indicate al punto precedente; 
VISTO il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni;  
CONSIDERATO che il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 prevede: 
• da una parte il diritto all’autocertificazione del privato nei rapporti con la Pubblica Amministrazione; 
• dall’altra che le amministrazioni procedenti siano tenute ad effettuare idonei controlli anche a campione, in tutti i casi in cui 
sorgano fondati dubbi sulle dichiarazioni sostitutive di certificazioni 
ESAMINATI i titoli di studio, di servizio, modello Unilav, estratto conto Inps e  presentati dall’aspirante LO FARO CRISTINA per il 
profilo di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore scolastico; 
VISTA la tabella di valutazione dei Titoli per il profilo di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore 
scolastico;  

 CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 7 del D.M. n. 640 del 30/08/2017, sono state effettuate delle verifiche e controlli in 

merito all’attribuzione del punteggio dei vari titoli culturali e di servizio dichiarati ed effettivamente svolti dalla  Sig.ra LO 

FARO CRISTINA;  

CONSIDERATO che il servizio prestato press la Scuola per l’infanzia Paritaria “Gli Aristogatti”  Società cooperativa sociale 

s.r.l. di Aci S. Antonio (CT): 

dal 10/11/2011 al  31/12/2011 

dal 01/01/2012 al 31/12/2012 

dal 01/01/2013 al 31/12/2013 

dal 01/01/2014 al 31/12/2014 

dal 01/01/2015 al 31/12/2015 

dal 01/01/2016 al 31/12/2016 

dal 01/01/2017 al 14/10/2017 

servizio VALUTABILE in quanto risulta effettivamente prestato in qualità di Addetto di segreteria. 

VISTA la nostra richiesta per la verifica e il controllo indirizzata al dirigente scolastico che gestisce la domanda, per la  
verifica e convalida dei dati dichiarati; 
CONSIDERATO CHE in base all’articolo 21 nonies della legge 241/1990 e successive modificazioni, inoltre, in relazione 
all’esercizio del potere di autotutela, le scuole possono disporre, in qualsiasi momento, i controlli sui punteggi dichiarati dagli 
aspiranti. 
TENUTO CONTO  che è nell’interesse di questa Amministrazione riportare legittimità, correttezza e trasparenza nelle 
procedure di reclutamento poste in essere;  
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’Articolo 5 d.l.vo 165/2001 e successive modificazioni: le amministrazioni pubbliche 
assumono ogni determinazione organizzativa al fine di assicurare l'attuazione dei principi di cui all'articolo 2, comma 1, e la 
rispondenza al pubblico interesse dell'azione amministrativa.  

RITENUTO di dover procedere nell’esercizio del potere di autotutela e autocontrollo, alla rettifica, dell’errata valutazione dei 
titoli culturali e di servizio nelle graduatorie del personale Ata, nei confronti del medesimo aspirante. 

 DECRETA 

Per le motivazioni su esposte, la CONVALIDA  del punteggio nella graduatoria di 3 fascia triennio della Sig.ra LO FARO CRISTINA 
nata a Catania il 07/07/1985 come di seguito indicato:   

GRADUATORIA TITOLO ACCESSO ALTRI TITOLI SERVIZI TOTALE 

ASS. AMMINISTRATIVO 7,30  17,75 25,05 
COLLAB. SCOLASTICO 7,30  5,32 12,62 



Le scuole destinatarie del presente decreto sono invitate ad validare nella propria graduatoria  di 3 Fascia del personale Ata 
triennio 2018/2021.  

Di notificare il presente atto al diretta interessata alla Sig.ra LO FARO CRISTINA; 

di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e sul sito web di questa Istituzione Scolastica ai sensi art. 32 della Legge 
69/2009; 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento 
vigente. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 

Il presente documento è stato firmato digitalmente 

 

 

 


